PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать шестое заседание
РЕШЕНИЕ №437
19 сентября 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130, от 16.11.2023 № 287, от 23.05.2024 № 356)

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, по результатам правовой экспертизы Решения Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130, от 16.11.2023 № 287, от 23.05.2024 № 356), в соответствии со статьей 18 Трудового кодекса Российской Федерации, с подпунктом 5 статьи 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,  руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130, от 16.11.2023 № 287, от 23.05.2024 № 356) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1. Дополнить Решение пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, подлежащих замещению по конкурсу (прилагается).».
2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130, от 16.11.2023 № 287, от 23.05.2024 № 356) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

2.1. Абзац первый пункта 3 Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Конкурс объявляется по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - представитель нанимателя) при наличии вакантной должности муниципальной службы, относящейся к высшей и главной группе должностей муниципальной службы, в соответствии с утвержденным Перечнем должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, подлежащих замещению  по конкурсу, за исключением случаев, установленных абзацем третьим пункта 3 Главы 1 настоящего Положения.».

2.2. В абзаце третьем подпункт 4 пункта 3 Главы 1 изложить в следующей редакции: «4) при назначении на должность начальника отраслевого (функционального) органа (отраслевой (функциональный) орган Администрации Каменского городского округа – Финансовое управление Администрации Каменского городского округа);».
3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента опубликования (обнародования).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru), на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-duma.ru).

5. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа                   Г.Т. Лисицина
Глава городского округа                                                             А.Ю. Кошкаров
                                                                                  Утвержден

Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа
от 16.08.2018 №256, от 21.02.2019 №336, от 26.03.2020 №458,  от 19.08.2021  №602, от 23.12.2021 №32, от 18.08.2022 №130, от 16.11.2023 №287, от 23.05.2024№356, от 19.09.2024 №437)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, подлежащих замещению по конкурсу

	ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике;
- заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;

- заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи

	ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	- начальник отдела (структурное подразделение Администрации Каменского городского округа – отдел по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»)

	- начальник отдела (структурное подразделение Администрации Каменского городского округа – отдел по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа)

	- председатель отраслевого (функционального) органа (отраслевой (функциональный) орган Администрации Каменского городского округа -Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа)

	- председатель отраслевого органа (отраслевой орган Администрации Каменского городского округа - Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»)

	- начальник отраслевого (функционального) органа (отраслевой (функциональный) орган Администрации Каменского городского округа -Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»)

	- начальник отраслевого органа (отраслевой орган Администрации Каменского городского округа Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»)